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Sammanfattning 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har fått en motion 

från Karin Hanqvist (S) om hbt-policy för Stockholm stad på 

remiss. Stadsdelsnämnden besvarade en remiss med i 

huvudsak samma förslag till beslut för ett och ett halvt år 

sedan. Förvaltningen hänvisar därför till tjänsteutlåtandet i det 

ärendet och tillägger vad som hänt sedan dess. Det föreslås att 

detta tjänsteutlåtande överlämnas som nämndens svar på 

remissen där förslaget om hbt-policy tillstyrktes.  
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 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1.-348/2013 

Sida 2 (4) 

 

 

 

 

Remiss om motion (2013:40) 

om införande av hbt-policy i 

Stockholms stad - svar till 

kommunstyrelsen 

 

Motionen 

Karin Hanqvist (S) har lämnat in en motion till 

kommunfullmäktige om införande av Hbt-policy i Stockholms 

stad. I motionen anges bland annat följande. Anmälningar av 

hatbrott har ökat med 11 procent från 2010 till 2011. Många 

hbt-personer vågar inte berätta om sin sexuella läggning av 

rädsla för kränkningar och våld. Hbt-personer löper större risk 

att drabbas av depressioner, missbruk och självskadebeteende. 

Problem i skolan tas upp i form av att likabehandlingsplaner 

följs i olika eller bristande utsträckning. Flera i Stockholms 

stad uppges ta för givet att alla är heterosexuella. 

Uppskattningsvis hälften av alla homo- och bisexuella är inte 

öppna på jobbet. Motionären anser att en hbt-policy behövs 

för att hbt-personer är en del av samhället och finns bland alla 

andra minoriteter. Stockholms stad med sin storlek borde ha 

en hbt-policy. Policyn borde sedan alla stadens förvaltningar, 

styrelser och nämnder arbeta efter. Hbt-certifiering av olika 

verksamheter ses om positivt. Hänvisning görs till den hbt-

policy som Stockholms läns landsting har antagit med de tre 

målområdena synliggörande, kompetens och bemötande.  

 

Motionen har sänts till Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd m.fl. på remiss. 

 

Ärendet 

Tidigare motion om hbt-policy  

För ett och ett halvt år sedan besvarade stadsdelsnämnden en 

liknande motion, men den gången från Karin Rågsjö (V). I den 

motionen föreslogs också att Stockholms stad ska anta en hbt-

policy motsvarande den som Stockholms läns landsting har 

antagit.  I tjänsteutlåtande till det ärendet beskrev 

förvaltningen det arbete som pågått eller pågick i hbt-frågor 

då. Slutsatsen då var att olika verksamheter hade kommit olika 

långt i arbetet med hbt-frågor, där verksamhet riktad till yngre, 

exempelvis fritiden hade kommit långt, medan andra 

verksamheter såsom äldreomsorgen inte hade bedrivit något 

särskilt arbete i hbt-frågor. En hbt-policy bedömdes kunna 

underlätta arbetet med hbt-frågor i stadens verksamheter. I 

tjänsteutlåtandet fördes också fram att om en hbt-policy ska 

utarbetas bör det särskilt uppmärksammas hur den ska påverka 

upphandlad verksamhet och befintliga jämställdhets- och 

mångfaldsplaner. 
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Remiss om motion (2013:40) 

om införande av hbt-policy i 

Stockholms stad - svar till 

kommunstyrelsen 

 

Kommunfullmäktiges beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 26 november 2012 att 

motionen om hbt-policy från Karin Rågsjö (V) besvaras med 

hänvisning till ett utlåtande. I utlåtandet stod bl.a. att ”staden 

bör beakta och förstärka hbt-perspektivet i kommande 

revideringar av jämställdhets- och mångfaldsplanen”. Vidare 

framgick av utlåtandet att ”Stockholms skolors 

ungdomsmottagning är idag hbt-certifierad och i stadens 

budget anges att alla ungdomsmottagningar i Stockholms stad 

ska hbt-certifieras. Det är även angeläget att kunskaperna om 

hbt-personers situation ökar inom äldreomsorgen. 

Föreläsningar, fortbildning och olika verktyg kommer att tas 

fram för att förankra värdegrunden och värdighetsgarantierna i 

äldreomsorgens verksamheter.” 

Det fortsatta arbetet i stadsdelen 

Sedan föregående remissvar kan följande konstateras.  

Förskola och fritid  

Stadsdelens tre fritidsverksamheter har hbt-certifierats och 

ytterligare certifiering planeras. De sex öppna förskolorna är 

också igång med certifieringsarbete.  

Egen regi  

Avdelningen för egen regi kommer under 2013 

uppmärksamma och utbilda personalen i hbt-frågor. Detta sker 

inom ramen arbetet med jämställdhets- och mångfaldsplanen 

samt värdegrundsarbetet. Avdelningen har sökt och beviljats 

medel från äldreförvaltningen för att ytterligare förtydliga och 

förankra värdegrunden. Kunskaper och informationsmaterial 

kommer att användas utifrån projektet Fritt Fram, som rör 

bemötande och kompetens. 

Individ och familj  

På ungdomsmottagningen har det under våren pågått en 

utbildning i hbt-frågor och verksamheten har blivit diplomerad 

(men ännu inte certifierad). 

Övrigt 

I övrigt finns inget att tillägga utöver det som framgick av 

tjänsteutlåtandet till föregående motion med samma förslag. 
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Remiss om motion (2013:40) 

om införande av hbt-policy i 

Stockholms stad - svar till 

kommunstyrelsen 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen i dialog med 

övriga avdelningar.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Eftersom stadsdelsnämnden relativt nyligen besvarade en 

remiss med i huvudsak samma förslag till beslut, hänvisas till 

tjänsteutlåtandet i det ärendet där förslaget om hbt-policy 

tillstyrktes. I detta tjänsteutlåtande redogör förvaltningen för 

vad som inträffat därefter. 

 

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas 

som nämndens svar på remissen. 

 

Bilagor 
1 Remissen 

2 Tjänsteutlåtandet daterat 2012-01-16 (inneliggare)  

 

 

 


